АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  12.12.2018                                                                                                                      № 2224-п
                                                                  г.Невьянск

Об определении органа, уполномоченного на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, согласование создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории
Невьянского городского округа

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ    «Об отходах производства и потребления», статьей 16 Федерального закона                  от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», статьей 31 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить, что уполномоченным органом на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, на согласование создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Невьянского городского округа является администрация Невьянского городского округа.
2. По поручению администрации Невьянского городского округа создание мест (площадок)  накопления твердых коммунальных отходов и согласование создания мест (площадок) накопления твердых бытовых отходов осуществляет  Комиссия по обеспечению контроля за соблюдением чистоты, санитарного состояния и благоустройства территории Невьянского городского округа, положение и состав которой утверждены постановлением администрации Невьянского городского округа от 19.11.2014 № 2867-п «Об утверждении положения о комиссии по обеспечению контроля за соблюдением чистоты, санитарного состояния и благоустройства территории Невьянского городского округа.
3. Уполномочить Комиссию по обеспечению контроля за соблюдением чистоты, санитарного состояния и благоустройства территории Невьянского городского округа на принятие решений о создании мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, о согласовании создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Невьянского городского округа.

4. Отделу городского и коммунального хозяйства администрации Невьянского городского округа разработать:
1) порядок создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в случае если в соответствии с законодательством Российской Федерации обязанность по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов лежит на органах местного самоуправления.
2) административный регламент оказания муниципальной услуги по согласованию создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Невьянского городского округа.
5. Заместителю главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам, председателю комиссии по обеспечению контроля за соблюдением чистоты, санитарного состояния и благоустройства территории Невьянского городского округа (С.Л. Делидов):
1) внести соответствующие изменения в Положение о комиссии по обеспечению контроля за соблюдением чистоты, санитарного состояния и благоустройства территории Невьянского городского округа, касающиеся прав и обязанностей Комиссии, специфики принятия соответствующих решений;
2)  уточнить состав комиссии.
6. Комиссии по обеспечению контроля за соблюдением чистоты, санитарного состояния и благоустройства территории Невьянского городского округа при принятии решений о создании мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов,  о согласовании создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Невьянского городского округа руководствоваться порядком  создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, административным регламентом оказания муниципальной услуги  по согласованию создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Невьянского городского округа.
7. Отделу экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа  дополнить перечень муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Невьянского городского округа и администрацией Невьянского городского округа, утвержденных постановлением администрации Невьянского городского округа от 10.05.2017 № 891-п                «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Невьянского городского округа и администрацией Невьянского городского округа», муниципальной услугой по согласованию создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Невьянского городского округа.
        8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского по социальным вопросам С.Л. Делидова, заместителя главы администрации Невьянского городского округа по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству И.В. Белякова.

Глава Невьянского
городского округа                                                                                          А.А. Берчук

СОГЛАСОВАНИЕ
Постановления администрации Невьянского городского округа
Об определении органа, уполномоченного на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, согласование создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории
Невьянского городского округа
	          Должность
	Инициалы и  фамилия
	Сроки и результаты согласования

	       Дата
	Замечания, подпись

	Заместитель главы администрации  Невьянского городского округа по энергетике, транспорту, связи и ЖКХ
	И.В. Беляков

	Заместитель главы администрации  Невьянского городского округа по социальным вопросам
	С.Л. Делидов

	Заведующий отделом городского и коммунального хозяйства администрации Невьянского городского округа
	В.Ю. Павликов

	И.о. заведующего юридическим отделом администрации Невьянского городского округа
	М.Э. Жданова

	Заведующий отделом экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа
	Т.В. Тамакулова

	Направлен в Невьянскую городскую прокуратуру
	04.12.18.

(подпись исполнителя)

	Направлен независимым экспертам:
1.
2.

(подпись исполнителя)

	Проект размещён на официальном сайте Невьянского городского округа
	04.12.18.

(подпись ответственного за размещение на сайте)

	Является муниципальным нормативным правовым актом Невьянского городского округа

      (место для штампа)

	Заключение председателя счетной комиссии

	Оценка регулирующего воздействия: ___не требуется__
	04.12.18.

(подпись исполнителя)

	Заключение:  Отдел экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа

Постановление разослать: Д-2, ФУ, ОГ и КХ, С.Л. Делидову, Отделу экономики – по 1 экз.
Исполнитель: Главный специалист отдела городского и коммунального хозяйства администрации Невьянского городского округа Матвеева О.Г. 04.12.2018
image1.wmf

oleObject1.bin